
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

wzwik.walbrzych.sisco.info/

Wałbrzych: BUDOWA KOLEKTORA SANITARNEGO W UL. 3 MAJA W 

WALIMIU

Numer ogłoszenia: 204585 - 2012; data zamieszczenia: 24.09.2012

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji , al. Wyzwolenia 39, 58-300 

Wałbrzych, woj. dolnośląskie, tel. 74 8499100, faks 74 8499200.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.wzwik.pl 

Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące dynamicznego 

systemu zakupów: http://wzwik.walbrzych.sisco.info/

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: BUDOWA KOLEKTORA SANITARNEGO W 

UL. 3 MAJA W WALIMIU.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem niniejszego 

zamówienia jest wykonanie budowy kanalizacji sanitarnej w ul. 3 Maja w Walimiu wraz z 

przykanalikami/przyłączami, zgodnie z następującą Dokumentacją Projektową, tj.: - Projekt budowlany pn.: 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 3 Maja w Walimiu stanowiący załącznik do Decyzji o pozwoleniu na 

budowę Nr 1352/2012 (czerwone pieczątki) na wykonanie kanalizacji sanitarnej w ul. 3 Maja w Walimiu -

Projekt budowlany pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 3 Maja w Walimiu na wykonanie przyłączy 

sanitarnych w ul. 3 Maja w Walimiu zgodnie z art. 29 Ustawy z dnia 07 lipca 1994r. Prawa Budowlanego -

Projekt wykonawczy pn.Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 3 Maja w Walimiu - Przedmiar robót - Operat 

Terenowo-Prawny - Operat Wodnoprawne - przekroczenie potoku Walimka kanalizacją sanitarną - Opinia 

geotechniczna do projektu sieci kanalizacji sanitarnej w Walimiu - Projekt oznakowania i zabezpieczenia 

robót w pasie drogowym na czas budowy kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym drogi powiatowej nr 

Strona 1 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



3356D - ul. 3 Maja w Walimiu wraz z przygotowaniem dokumentacji powykonawczej, jak i uzyskaniem 

zawiadomienia o zakończeniu budowy wydanego przez właściwy organ nadzoru budowlanego lub w 

przypadku kiedy zaistnieje konieczność to uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie..

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.40-8, 45.23.13.00-8, 45.23.31.40-2, 45.11.12.00-0.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.12.2012.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: 1. Wysokość wadium Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć 

swą ofertę wadium w wysokości 30 000 PLN Słownie trzydzieści tysięcy złotych 2. Forma wadium 1). 

Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach: - pieniądzu - poręczeniach 

bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy 

jest zawsze poręczeniem pieniężnym - gwarancjach bankowych - gwarancjach ubezpieczeniowych -

poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 2000.109.1158, ze zm.). 2). W 

przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji, gwarancja musi być sporządzona 

zgodnie z obowiązującym prawem i winna zawierać następujące elementy a) nazwę dającego zlecenie 

(Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej 

udzielających gwarancji) oraz wskazanie ich siedzib. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających 

się o udzielenie zamówienia, zaleca się w treści gwarancji, jako Wykonawcę wskazać wszystkich 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, np. poprzez następujący zapis: 

Zostaliśmy poinformowani, że w związku z organizowanym przez Wałbrzyski Związek Wodociągów i 

Kanalizacji z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Aleja Wyzwolenia 39, postępowaniem o zamówienie 

publiczne, którego przedmiotem jest zadanie pn.: BUDOWA KOLEKTORA SANITARNEGO W UL. 3 MAJA 

W WALIMIU,w którym na mocy swojej oferty uczestniczą: ... tu należy wymienić wszystkich Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ....(zwani łącznie Wykonawcą), wymagane jest 

wniesienie wadium w wysokości 30 000 PLN (słownie: trzydzieści tysięcy dwa tysiące pięćsetzłotych), b). 

określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją, c). kwotę gwarancji, d). termin ważności 

gwarancji e). zobowiązanie gwaranta do: zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie 

Zamawiającego w sytuacjach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 u.p.z.p. 3). W przypadku składania przez 

Wykonawcę wadium w formie poręczenia, poręczenie musi być sporządzone zgodnie z obowiązującym 

Strona 2 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



prawem i powinno zawierać zgodne, co do treści, następujące elementy: - wskazanie podmiotu, za który 

poręczyciel dokonuje poręczenia. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, zaleca się w treści poręczenia, jako Wykonawcę (podmiot, za który poręczyciel dokonuje 

poręczenia) wskazać wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - w 

sposób analogiczny jak opisany przykładowo powyżej, w ppkt 2)a) IDW, - precyzyjne wskazanie 

zobowiązania będącego przedmiotem poręczenia, - kwotę, do wysokości której poręczyciel będzie 

zobowiązany, - wskazanie terminu, z którego upływem wygasa zobowiązanie, przy czym poręczenie o 

charakterze terminowym nie może zostać odwołane. 3. Miejsce i sposób wniesienia wadium Wadium 

wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek Zamawiającego Wałbrzyski 

Związek Wodociągów i Kanalizacji 58-300 Wałbrzych Al. Wyzwolenia 39 49 1020 5095 0000 5402 0106 

8113 PKO Bank Polski S.A. Regionalny Oddział Korporacyjny w Centrum Korporacyjnym w Wałbrzychu Do 

oferty należy dołączyć kopię polecenia przelewu. 8. Wadium wnoszone w formie innej niż pieniądz, 

wymienionej w punkcie 12.2.1) b)-e) należy załączyć w formie kserokopii do Oferty. Dodatkowo należy 

złożyć oryginał ww. dokumentu w Siedzibie Zamawiającego w sekretariacie przed terminem złożenia ofert. 

9. Termin wniesienia wadium Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, przy czym 

wniesienie wadium w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego Zamawiający będzie uważał za 

skuteczne tylko wówczas, gdy bank prowadzący rachunek Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał taki 

przelew przed upływem terminu składania ofert. 10. W wymienionym wyżej przypadku dołączenie do oferty 

kopii polecenia przelewu wystawionego przez Wykonawcę jest zalecane, ale niewystarczajace do 

stwierdzenia przez Zamawiającego terminowego wniesienia wadium przez Wykonawcę. 11. Zwrot wadium 

Zgodnie z art. 46 ust. 1 u.p.z.p, Zamawiający, niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub 

unieważnieniu postępowania, zwróci wadium wszystkim Wykonawcom, z wyjątkiem Wykonawcy, którego 

oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a u.p.z.p, 12. Wykonawcy, 

którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po 

zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 13. Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium 

przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie art. 46 ust. 1 u.p.z.p. jeżeli w wyniku 

ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. W takiej 

sytuacji Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 14. Zamawiający zwraca 

niezwłocznie wadium, na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 

15. Zamawiający, zgodnie z art. 46 ust. 4a i 5 ustawy Pzp, zatrzymuje wadium wraz z odsetkami jeżeli 

Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust.3, nie złożył dokumentów lub 

oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust.1, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z 

przyczyn nie leżących po jego stronie, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana - odmówił 

podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie - nie wniósł 

wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; - zawarcie umowy w sprawie zamówienia 

Strona 3 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

III.2) ZALICZKI

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Posiadać uprawnienia do wykonywania działalności lub czynności w zakresie odpowiadającym 

przedmiotowi zamówienia. W celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku Wykonawcy 

zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty: - aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 

jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do 

wykluczenia w oparciu o art.24 ust.1 pkt2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenia w 

zakresie art.24 ust.1 pkt2 ustawy (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego 

zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe 

dokumenty dla każdego z nich).

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia ich działalności jest krótszy - w tym okresie - wykonali roboty budowlane 

odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, tzn. wykonali 

roboty budowlane obejmujące (w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej 

wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniana będzie łącznie ich wiedza i 

doświadczenie) co najmniej jedną robotę budowlaną obejmującą budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej o długości min 900mb w terenie miejskim i wartości brutto min. 1 000 000. zł

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca w celu potwierdzenia, że spełnia warunek dotyczący dysponowania odpowiednim 

potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, zobowiązany jest 

wykazać, że do realizacji zamówienia będzie dysponował następującymi osobami wraz z 

informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, wykształcenia i doświadczenia, niezbędnych 

do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności wraz z 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (w przypadku wspólnego ubiegania się 

dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany będzie łącznie 

Strona 4 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



ich potencjał kadrowy, kwalifikacje i doświadczenie): (1) Kierownik budowy - niniejsza osoba 

posiadać ma następujące kwalifikacje: - Wyższe wykształcenie techniczne - uprawnienia 

budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im 

ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów - co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w nadzorowaniu lub kierowaniu 

robotami w tym doświadczenie zawodowe w kierowaniu lub nadzorowaniu co najmniej jednej 

inwestycji obejmującej budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości min. 900 mb w terenie 

miejskim. - (2) Kierownik robót - niniejsza osoba posiadać ma następujące kwalifikacje: - Wyższe 

wykształcenie techniczne - uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności drogowej i mostowej do wykonywania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie w zakresie dróg i mostów odpowiadające im ważne uprawnienia 

budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów - co 

najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w nadzorowaniu lub kierowaniu robotami w tym 

doświadczenie zawodowe w kierowaniu lub nadzorowaniu co najmniej jednej inwestycji 

obejmującej odtworzenie drogi w terenie miejskim. Uwaga: W przypadku, gdy ww. osoby, biorące 

udział w realizacji zamówienia, nie znają języka polskiego wymagane jest aby Wykonawca 

zapewnił pełną usługę tłumaczenia na i z języka polskiego.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

1. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli: a) jeżeli Wykonawca wykaże, że jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1 000 000 PLN. 2. Wykonawca powinien 

posiadać środki finansowe w wysokości co najmniej 500 000 PLN lub posiadać zdolność 

kredytową w wysokości co najmniej 500 000 PLN. 3. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o 

udzielenie zamówienia. Przepisy, dotyczące Wykonawcy stosuje się odpowiednio do 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Przy ocenie spełniania warunków przez 

osoby wspólnie składające ofertę zamawiający przyjmie, że wymagania, o których mowa w pkt9 

ppkt 1)-4), mogą spełniać tylko niektórzy z tych Wykonawców, tak by sumarycznie w odniesieniu 

do wszystkich tych Wykonawców były spełnione łącznie. 4. Wykonawcy wspólnie ubiegający się 

o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego ustanawiają Pełnomocnika do reprezentowania 

ich w niniejszym postępowaniu lub do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. 5. Wykonawca na żądanie Zamawiającego i zakresie przez 

niego wskazanym jest zobowiązany wykazać odpowiednio, nie później niż na dzień składania 

oferty, spełnianie warunków, o których mowa w pkt9 ppkt 1)-4), i brak podstaw do wykluczenia z 

powodu niespełnienia warunków, o których mowa w art.24 ust.1 Ustawy. 6. Brak wykazania 

Strona 5 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



spełnienia któregokolwiek z warunków udziału w postępowaniu, określonych w pkt9 ppkt 1, 

skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania, a tym samym uznaniu złożonej 

przez niego oferty za odrzuconą, z zastrzeżeniem art.26 ust.3 Ustawy. 7. Ocenia spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, określonych w pkt9 ppkt1, dokonana zostanie zgodnie z 

formułą spełnia - nie spełnia w oparciu o informacje zawarte w oświadczeniach i w dokumentach 

wyszczególnionych w punkcie 10 niniejszej SIWZ. Z treści załączonych dokumentów musi 

jednoznacznie wynikać, iż ww. warunki Wykonawca spełnił. Zamawiający zastrzega sobie prawo 

weryfikacji ww. dokumentów. 8. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 

potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 

finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 

stosunków.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 

przedłożyć:

� wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 

doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

� wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 

nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca 

posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert 

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

Strona 6 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



przedmiotem zamówienia 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na 

zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta na 

podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków 

finansowych lub jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert.

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć:

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

� aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 

których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Dopuszcza się możliwość przedłużenia czasu zakończenia robót w terminie maksymalnym do 4 miesięcy, 

w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w szczególności z powodu: -

nieprzewidzianych warunków atmosferycznych, geologicznych, archelogicznych uniemożliwiające 

realizację prac budowlanych, np. kataklizmy, klęski żywiołowe itp. - niewypały i niewybuchy, - wykopaliska 

archeologiczne, - działania władz - przeciągającej się procedury wydawania decyzji, z zastrzeżeniem że 

Strona 7 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...



Wykonawca złoży kompletne dokumenty. W przypadku, gdy okaże się, że Wykonawca nie złoży 

kompletnych dokumentów, np. do właściwego organu nadzoru budowlanego co będzie skutkowało 

przedłużeniem terminu zakończenia robót, Zamawiający informuje, że niniejszy pkt nie ma zastosowania, -

konieczności wykonywania części robót w inny sposób niż założony w projekcie, - opóźnienia dostępu do 

placu budowy, - wprowadzenie zmian w projekcie mających wpływ na termin realizacji, - zmiana sposobu 

realizacji zamówienia wynikająca ze zmian w obowiązujących przepisach prawa bądź wytycznych 

mających wpływ na realizację przedmiotu umowy. W przypadku urzędowej zmiany wysokości stawki 

podatku VAT, na pisemny wniosek Wykonawcy, zostanie sporządzony aneks do umowy uwzględniający 

zmiany wartości umowy wynikające z tego tytułu.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://wzwik.walbrzych.sisco.info/

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Biuro Wałbrzyskiego 

Związku Wodociągów i Kanalizacji przy Al. Wyzwolenia 39, 58-300 Wałbrzych, III piętro, sekretariat pok. nr 

1.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 08.10.2012 

godzina 09:00, miejsce: Biuro Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji przy Al. Wyzwolenia 39, 

58-300 Wałbrzych, III piętro, sekretariat pok. nr 1.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

Strona 8 z 8

2012-09-24http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=204585&rok=20...


